yang beragama Islam (Abdul Syukur)

pada masa pemerintahan Paduka Baginda

Muda dari kerajaan Sungai Lemau berarti

telah terjadi kontak hubungan antara

masyarakat Sungai Lemau khususnya di

wilayah Sungai Itam hingga ke Lembak

Delapan dengan agama Islam sekitar

tahun 1650.

Pada tahun 1668 M (1079 H)

kerajaan Sungai Lemau dan kerajaan

Sillebar yang ada di Bengkulu

mengadakan hubungan kerjasama dengan

sultan Banten (Sultan Ageng Tirtayasa).

Utusan kerajaan Sungai Lemau diwakili

oleh Depati Bangsa Raja, sedangkan

utusan dari kerajaan Sillebar diwakili oleh

Depati Bangso Radin. Kedua utusan dari